
Página 28

Número 183 · Viernes, 23 de septiembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAMBROCA

En fecha 19 de septiembre de 2022, se ha dictado el Decreto de Alcaldía 850/2022, por el que se han 
efectuado los nombramientos como funcionaria/o de carrera en la subescala de auxiliar administrativo, 
Grupo C2, de la escala de Administración General, del tenor literal siguiente:

”Víctor Botica García Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Nambroca (Toledo), en uso de las 
atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, Reglamentos de aplicación 
y demás Disposiciones Legales concordantes, vengo en dictar el siguiente:

DECRETO

Vistas las Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de 
auxiliar administrativo de administración general, funcionarios/as de carrera, incluidas en la Oferta 
Pública de Empleo 2021, aprobadas mediante Decreto de Alcaldía nº 95/2022 de fecha 9 de Febrero de 
2022 y publicadas en el BOP nº 31 de 15 de Febrero de 2022 y corrección de errores en el BOP nº 34 de 
18 de Febrero de 2022.

Vista el acta final del Tribunal Calificador del proceso selectivo de fecha 18 de agosto de 2022, por el 
que se declaran aprobados a los aspirantes Dª Cristina Conejo González y D. Raúl Fermín Mora, y se eleva 
a la Alcaldía la propuesta de nombramiento de los aspirantes aprobados como funcionarios de carrera 
en la categoría de Auxiliar Administrativo, de la escala de Administración General.

Visto que de conformidad con la Base 8.3 de la convocatoria, los aspirantes propuestos aportarían ante 
la Administración dentro del plazo de veinte días hábiles desde que se publiquen las listas de aprobados 
los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.

Visto que Dª Cristina Conejo González en fecha 25 de agosto de 2022, ( N.R.E 2022-E-RC-2768 ) y D. 
Raúl Fermín Mora, en fecha 28 de agosto de 2022, ( N.R.E 2022-E- RC-2810 ) aportaron la documentación 
señalada en la citada Base 8.3, constando asimismo los informes de aptitud emitidos por la mutua el 8 
de septiembre de 2022

Vista y examinada la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos 
en la convocatoria, aportada por quienes superaron las pruebas de selección mediante el sistema de 
oposición para la cobertura de las plazas de la subescala de Auxiliar Administrativo, Grupo C2, de la 
escala de Administración General.

Visto el informe emitido por la Secretaria- Interventora.
De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local; el 

artículo 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local; y el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, 
de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse 
el procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración Local, resuelvo:

PRIMERO. Realizar el nombramiento como funcionario/as de carrera en la subescala de Auxiliar 
Administrativo, Grupo C2, de la escala de Administración General, para la provisión de las referidas 
plazas, a favor de:

Identidad DNI

CRISTINA CONEJO GONZÁLEZ ***2740**

RAUL FERMIN MORA ***9817**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

46
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 29

Número 183 · Viernes, 23 de septiembre de 2022

SEGUNDO. Disponer de la cantidad fijada en el Presupuesto de la Corporación correspondiente al 
puesto de Auxiliar Administrativo/a, como retribución de los nombrados como funcionarios de carrera.

TERCERO. Notificar la presente resolución a los aspirantes nombrados, comunicándoles que deberá 
tomar posesión en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que se le notifique el 
nombramiento.

Asimismo, con carácter previo a la toma de posesión, se le informará acerca del tratamiento de sus 
datos personales y del compromiso de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con 
el Ayuntamiento.

CUARTO. Publicar la presente Resolución, en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo, en la sede 
electrónica y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

QUINTO. Constituir bolsa de trabajo, conforme lo dispuesto en la base 9 por orden de puntuación 
de aspirantes que hayan superado al menos un ejercicio, teniendo en cuenta el número de exámenes 
aprobados y sus respectivas notas en cada prueba, para el nombramiento, en su caso, de funcionarios 
interinos en los casos previstos en la referida base en el orden que se desglosa a continuación:

CABALLERO SERRANO FERNANDO ***8530**

PUEBLA ORTEGA BEATRIZ ***9435**

CALDERON RENTERO ROCIO ***1722**

LOPEZ BENITEZ JUAN JOSE ***3798**

SANCHEZ PELAEZ ANA DEL ROCIO ***2053**

BUZICA MADALINA ***9866**

LOZANO CASTILLO MARINA ***7553**

GARCIA DELGADO JOSE LUIS ***3917**

GARCIA GONZALEZ CHRISTIAN ***2808**

CEPEDA LUCERO EDUARDO ***0134**

POTENCIANO GONZALEZ RAQUEL ***8208**

VICO MORAL IRISH ***8645**

SANCHEZ GARCIA MARIA DEL CONSUELO ***6866**

CALDERON MENCIA ANGEL ***2886**

CONEJO GONZALEZ ANGEL LUIS ***9975**

VITA SASTRE BRUNO ***6922**

GOMEZ RUANO JOSE RAMON ***4941**

MORA ORTIZ CELIA ***9941**

MEDRANO DIAZ DIEGO ***9483**

HERRERA GARCIA YOLANDA ***0126**

MUÑOZ LOPEZ TOLA ALMUDENA ***8036**

DEL RIO ALONSO SARA ***1742**

PEREZ SIMON ALBA ***9065**

STANAN HORVATH CRISTINA EUGENIA ***5159**

MADRID GONZALEZ RUBEN ***0432**

DE LA ROSA RODRIGUEZ NURIA ***5553**

TORRES GALLEGO SONIA ***6920**

VILLODRES SANCHEZ MARIA VICTORIA ***1767**

SANCHEZ BRAOJOS MERCEDES ***7040**

HERNANDEZ DOMINGUEZ ANA ***2290**

CARBONELL PALOMARES MARIA INMACULADA ***1727**

FERNANDEZ ELEZ SUSANA ***1414**

PIPO AVILA MIRIAM ***6841**

MORAL BAENA JOSE DE JESUS ***1711**

JIMENEZ FUENTES MELISA ***9397**

CONTRERAS SANCHEZ CESAR DAVID ***0915**

ALONSO PAJARES LUZ MARIA ***7404**

GUERRERO LUDEÑA ANGEL ***9930**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

46
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 183 · Viernes, 23 de septiembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CUERVA PERULERO RUFO JAVIER ***5545**

OLIAS MOLERO EVA MARIA ***4920**

BLANCO MISENA SALUD ***8690**

GARCIA LORENTE MARIA LLANOS ***8152**

CORREYERO GUTIERREZ ALBERTO ***1112**

GALVEZ DIAZ NOELIA ***4166**

SANTAMARIA BAREZ EDUARDO ***7805**

MARTIN GARCIA MARIA ***1309**

BURGOS SALINERO ROCIO ***4972**

PINILLOS GONZALEZ RAQUEL ***1429**

MARTIN GUZMAN CARLOS ***2596**

PINTADO LAZARO EMILIO ***3562**

BOROX MURCIA MARIA TERESA ***7638**

HINIESTO OLMEDO LAURA ***8949**

PRIETO GUZMAN RUBEN ***6305**

GARCIA ALDARIA RAMON ***8297**

MERINO DOMINGUEZ FRANCISCO JAVIER ***8513**

CAMPOS SUAREZ NURIA ***8172**

SEXTO.- Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos.
SÉPTIMO.- Del presente Decreto, se dará cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre.”
Lo que se hace público a los efectos del artículo 62 del Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 

del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y artículo 25 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Nambroca, 19 de septiembre de 2022.– El Alcalde, Víctor Gregorio Botica García.
N.º I.-4645

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

46
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-09-23T08:05:16+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




